ПРОТОКОЛ №4
заседания межведомственной комиссии по охране труда

г.Киренск                                                                                                        29.09.2014г.
Присутствовали:
Кирьянов С.И  .  – председатель МВК
Фаркова Н.В.  – зам. председателя МВК
Члены МВК
  Секу Г.Б.           -     ведущий специалист-ревизор филиала №13 Иркутского регионального
                                    отделения ФСС РФ;
  Никулина Е.А. – инспектор по пропаганде ОГИБДД  МО МВД России «Киренский»
старший лейтенант полиции

Кирьянов С.И.  ознакомил с повесткой дня.
1) Обсуждение информации  о специальной оценке условий труда в муниципальных

учреждений Киренского района – СОШ с.Кривая Лука, ДШИ им.А.В.Кузакова,
ДОУ д/с №11.(Организация, выигравшая в аукционе по спец.оценке условий труда
– ООО «ЭСТ «Охрана труда»)
(докладывает Кирьянов С.И. – председатель МВК )

2) Рассмотрение поступившего  заявления муниципального учреждения  о проведении
специальной оценки условий труда (МКДОУ «Детский сад №1 п.Алексеевск»)
(докладывает Кирьянов С.И. – председатель МВК)

3) Планирование работы на 4 квартал 2014г.
(докладывает Фаркова Н.В.- главный специалист по охране труда)

       4)Планирование тем для статей по охране труда в 4 кв.

1. Кирьянов С.И - На специальную оценку труда подали 4 организации, а именно:
Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного
образования детей «Детская школа искусств им. А.В.Кузакова г.Киренска»,
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с.Кривая Лука», Муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида
№11 г.Киренска», Муниципальное казённое дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад №1 п.Алексеевск Киренского района».
Был проведён электронный аукцион 9-ти участников по оказанию услуг по
специальной оценке условий труда. По результатам аукциона вышла организация-
Общество с ограниченной ответственностью Экостандарт «Охрана труда», (самая
низкая цена из всех -116710,67руб.)

2. Рассмотрение поступившего заявления муниципального учреждения о
проведении специальной оценки условий труда - Муниципальное казённое
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 п.Алексеевск
Киренского района».
Кирьянов С.И. – предлагаю включить в список для проведения специальной
оценки условий труда организации (школы, д/с), чтобы полностью использовать

денежные средства по Программе, необходимо рассчитать стоимость одного
рабочего места, чтобы выйти на оставшуюся сумму ( 124799р.33к)
Все члены МВК поддержали предложение Кирьянова С.И.

3. Информация по проверкам совместно с ГИТ.
Фаркова Н.В. - во 2 и 3 квартале совместно с Государственным инспектором труда
в Иркутской области Хомяковым С.В. были проведены проверки по соблюдению
требований трудового законодательства и иных нормативных трудовых актов в
ООО «СНИП», ООО «Алымовское», ООО ТПП «Россы», ООО «СтройГарант»,
ООО «СибНефтьЛесПродукт.
При проверке выявлены следующие нарушения:
- работодателями не пройдено обучение и проверка знаний требований охраны
труда;
- не разработаны перечень профессий и должностей, освобождённых  от
прохождения первичного инструктажа на рабочем месте;
- не разработаны программы проведения вводного инструктажа и первичного
инструктажа на рабочем месте;
- не ведётся учёт и контроль выданной спецодежды с записью в личные карточки
учёта выдачи спецодежды;
- не проведена специальная оценка условий труда и не проводилась аттестация
рабочих мест.
Руководителям организаций выданы предписания о выявленных нарушениях с
указанием сроков их выполнения. Руководители данных организаций привлечены к
административной ответственности в виде штрафа.

4. Планирование работы на 4 квартал.
Фаркова Н.В. предложила включить в план работы МВК информацию о
финансовом обеспечении предупредительных мер по сокращению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников.
Секу Г.Б. поддержала это предложение и к заседанию МВК (в декабре) подготовит
информацию по данному вопросу.

5. Планирование тем для статей по охране труда в 4 квартале.

Фаркова Н.В. выступила с предложением тем для публикаций в газете «Ленские Зори» в
рубрике «Охрана труда – дело важное»:

• О результатах проведённых проверок по охране труда совместно с ГИТ;
• Страхование от несчастных случаев на производстве и проф.заболеваний;

Члены комиссии одобрили это предложение
К следующему заседанию МВК  членам  комиссии предложено подготовить свои предложения о
темах для публикации статей

(Информацию приняли к сведению)
Председатель МВК                                                                                     С.И. Кирьянов

Зам. председателя МВК                                                                            Н.В.Фаркова